



## Standard abonnementsvilkår for vann og avløp

Saksbehandler: Live Holck Johannessen	Saksnr.: 19/00384-1
<b>Behandlingsrekkefølge</b>	<b>Møtedato</b>
Formannskapet	25.02.2019
Kommunestyret	18.03.2019

### Rådmannens innstilling:

KS Standard abonnementsvilkår for vann og avløp vedtas.

### Vedlegg:

Vedlegg 1: Administrative bestemmelser

# Vestby kommune

## SAKSUTREDNING:

### Sammendrag:

KS har utarbeidet et sett med vilkår med formål å ivareta det gjensidige ansvarsforholdet mellom kommunen og den enkelte abonnent i forbindelse med tilknytning til offentlig vann- og avløpsanlegg, og å sikre betryggende utførelse av sanitærinstallasjoner og private vann- og avløpsanlegg. Det forventes at prosesser hvor vann og avløp inngår vil effektiviseres ved at vilkårene vedtas.

KS mener Standard abonnementsvilkår for vann og avløp bør vedtas av den enkelte kommune for at de skal ha tilstrekkelig gyldighet.

### Bakgrunn for saken:

«Normalreglementet for sanitæranlegg» ble sist utgitt av kommuneforlaget på vegne av KS i 2008. Disse foreligger nå i revidert form, som «Standard abonnementsvilkår for vann og avløp». Vilråene består av administrative og tekniske bestemmelser, som er utgitt i hvert sitt hefte.

De administrative bestemmelsene tar for seg juridiske og forvaltningsmessige forhold, mens de tekniske bestemmelsene fastlegger krav til teknisk utførelse.

Vilkårenes formål er å ivareta det gjensidige ansvarsforholdet mellom kommunen og den enkelte abonnent i forbindelse med tilknytning til offentlig vann- og avløpsanlegg, og å sikre betryggende utførelse av sanitærinstallasjoner og private vann- og avløpsanlegg.

KS mener Standard abonnementsvilkår for vann og avløp bør vedtas av den enkelte kommune for at de skal ha tilstrekkelig gyldighet. Kommunen kan også legge inn egne særbestemmelser. Det er ikke utarbeidet egne særbestemmelser for Vestby kommune.

Bestemmelsene gis i hovedsak av kommunen som eier av hovedanleggene og leverandør av tjenestene innen vann og avløp. En del av bestemmelsene er direkte eller indirekte hjemlet i lover og forskrifter som forurensingsloven, plan- og bygningsloven, og byggeforskriftene.

### Alternativer:

Ingen andre alternativer er vurdert

### Miljømessige konsekvenser:

Vilkårene hensyntar oppdaterte krav og bestemmelser og nye utfordringer som kommunene står overfor, blant annet når det gjelder klimaendringer.

### Økonomiske konsekvenser:

Vilkårene vil gi en mer effektiv drift for både kommunen og private, da vilkårene er standardiserte og forutsigbare å forholde seg til.

### Vurdering:

# Vestby kommune

Ved å tilslutte seg standard abonnementsvilkår for vann og avløp vil man ha et entydig regelverk å forholde seg til når man skal utføre endringer på private vann- og avløpsanlegg. Disse vilkårene vil også kunne benyttes i plan- og byggesaksprosesser, og vil sette entydige krav. Det forventes at prosesser hvor vann og avløp inngår vil effektiviseres ved at vilkårene vedtas.

## **Konklusjon:**

Som et ledd i å effektivisere prosesser i kommunen hvor vann og avløp inngår, vedtas standard abonnementsvilkår for vann og avløp i Vestby kommune.